[image: image1.jpg]

                                ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                          Принято  __________2011 года

О  внесении  изменений в  решение  Гаврилово-Посадского районного  Совета  депутатов от 01.07.2007 №93

В соответствии с частью 10  статьи 35 Устава  Гаврилово-Посадского  муниципального  района, по представлению Главы администрации,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести   в  решение  Гаврилово-Посадского районного  Совета  депутатов от 01.07.2007 №93 «Об  Управлении  землепользования,  архитектуры  и  природных   ресурсов  администрации  Гаврилово-Посадского  муниципального  района»  (в редакции   от 28.01.2009 №201, от 04.12.2009 №238)  изменения  согласно  приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета

Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                 С.Сухов

г. Гаврилов Посад
______________   2011 года

№ _____
Приложение

 к решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

 от ________________№__________
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Управлении
землепользования, архитектуры и природных ресурсов
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
Ивановской области

1.В разделе  1 «Общие  положения»  пункт 1.4. исключить, дополнить пунктами 1.12., 1.13  следующего содержания:

«1.12. Управление  как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

Управление является муниципальным казенным учреждением.
1.13. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет средств бюджета и на основании сметы.»

2. Пункт 2.2. раздела II «Задачи управления» дополнить подпунктом 2.2.10, 2.2.11, следующего содержания:
«2.2.10. Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации осуществляет от имени Гаврилово-Посадского муниципального района  полномочия собственника имущества.
2.2.11. Управление является главным распорядителем бюджетных средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений; осуществляет за счет средств местного бюджета финансовое обеспечение  подведомственных муниципальных учреждений.»
3.Раздел III 1 «Задачи и функции Управления в сфере имущественных отношений » дополнить  пунктом 17 следующего содержания:

«17. От имени Гаврилово-Посадского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (казенных, бюджетных) в подведомственных ему учреждениях.»
4.В разделе  IV. «Организация работы управления»:

-пункт 4.2. изложить в  следующей редакции:

«4.12.Структура Управления устанавливается распоряжением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»;

-в пункте 4.5. подпункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:

«4.5.2. Назначает и освобождает от должности руководителей подведомственных муниципальных учреждений (казенных, бюджетных), утверждает уставы подведомственных  муниципальных учреждений. Согласовывает уставы муниципальных учреждений и предприятий от имени органа, осуществляющего функции и полномочия собственника муниципального  имущества, закрепленного за данными учреждениями и предприятиями.».